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Znane dotychczas spulchniacze niezu¬
pełnie odpowiadają swemu zadaniu, po¬
nieważ nie spulchniają gleby, lecz tylko
łamią górną jej warstwę. Tylny lemiesz
znanych spulchniaczy posiada nadto tę wa¬
dę, że nawóz naturalny, perz i temu po¬
dobne zanieczyszczenia osadzają się na
nim, powodując przerwy w pracy.

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi spulchniacz, który nie posiada wszy¬
stkich tych wad. Dzięki odpowiedniej bu¬
dowie lemieszy, gleba zostaje spulchniana
należycie. Nadto górna część tylnego le¬
miesza jest zaostrzona tak, że w razie od¬
łączenia od gleby większej bryły, bryła ta
zostaje rozcięta na części; Końce tylne le¬
mieszy są na krótkiej przestrzeni stosun¬
kowo znacznie wygięte do góry, dzięki cze¬
mu przesuwający się ponad nimi pas zie¬

mi zostaje łamany, przyczem tworzą się
szczeliny, przez które następnie powietrze
przedostaje się do wnętrza gleby. Inną ce¬
chą znamienną spulchniacza według wyna¬
lazku stanowi umocowanie drążka pocią¬
gowego, który jest jednym końcem zawie¬
szony przegubowo na grządzieli i posiada
odpowiednią prowadnicę, która przesuwa
się wzdłuż słupicy koła. Dzięki takiemu u-
rządzeniu drążek może dostosowywać się
stale do poziomu gleby, co umożliwia pra¬
cę nawet na wysokich zagonach ziemnia¬
ków.

Nadto spulchniacz według wynalazku
może być używany jako obsypnik, W tym
przypadku usuwa się tylko lemiesz przed¬
ni i umieszcza na jego miejsce odpowiedni
inny.

Spulchniacz wykonany według wyna-



lazku jest przedstawiony na rysunku, na
którym fig. 1 uwidocznia spulchniacz w w?-
$oku zboku, fig-, 2 — widok zgóry tylnego

.letoieszL ligi i*— widok zgóry i zboku
uprzedniego lemiesza, fig. 4 — część grzą¬
dzieli wraz z lemieszami spulchniacza, za¬
stosowanego jako obsypnik oraz widok
zprzodu lemiesza obsypującego, fig. 5 —
inną odmianę lemiesza.

Na przednim końcu grządzieli / umie¬
szczona jest nastawialna słupica 2, na któ¬
rej dolnym końcu znajduje się kółko 3.
Drążek pociągowy 4, zaopatrzony w pałąk
4\ opasujący słupicę koła 2, osadzony jest
przegubowo w punkcie 5 na grządzieli /.
Na grządzieli jest osadzona również dają¬
ca się nastawiać słupica 6, zaopatizona na
dolnym końcu w lemiesz 7. Lemiesz ten
zagłębia się nieznacznie w glebę i służy do
spulchniania jej powierzchni* Oba tylne
końce lemiesza 7 są na krótkiej przestrze¬
ni wygięte do góry, wskutek czego przesu¬
wający się ponad niemi pas ziemi zostaje
należycie pokruszony. Do końca grządzieli
spulchniacza przymocowana jest na stale
słupica 8 z lemieszem 9. Końce tego lemie¬
sza 10 są również nieco wygięte do góry i
mają to samo zadanie, co końce lemiesza
7. Lemiesz 8 zaopatrzony jest w krój 11,
który, jak to uwidoczniono na fig. 2, jest
u góry należycie zaostrzony i służy do
przecinania wielkich brył ziemi, oddziela¬
jącej się od gleby.

W razie zastosowania spulchniacza ja¬
ko obsypnika umieszcza się zamiast lemie¬
sza 7 lemiesz 13, osadzony na słupicy 12.
Lemiesz ten zostaje przysunięty do lemie¬
sza 9 tak, że jego dolny koniec opiera się
o górną krawędź lemiesza 9, wskutek cze¬
go tworzy z nim całość. Kształt lemiesza
13 jest uwidoczniony na fig. 4 w dwóch wi¬
dokach. Do jednostronnego spulchniania i
obsypywania używa się lemiesz 14, przed¬
stawiony na fig. 5„ który posiada występ

15. Występ ten jest również wygięty do
góry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Spulchniacz podglebia, znamienny
tern, że posiada dwa lemiesze, z których
lemiesz przedni (7) służy do spulchniania
górnej wastwy gleby, lemiesz zaś tylny (9)
do spulchniania niższych jej warstw.

2. Spulchniacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że tylne końce jego lemieszy
są wygięte do góry, wskutek czego prze¬
suwający się ponad niemi pas ziemi zosta i e
pokruszony i powietrze może z łatwością
przedostawać się następnie do wnętrza
gleby.

3. Spulchniacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że górny koniec tylnego le¬
miesza (9) jest zaopatrzony w krój (11),
który służy do przecinania dużych brył,
oddzielających się od gleby.

4. Spulchniacz według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że drążek pociągowy (4)
jest osadzony przegubowo na sworznia
(5) przy grządzieli (1) i zaopatrzony jest
w pałąk (44), opasujący słupicę koła (2),
dzięki czemu drążek (4) daje się nastawiać
odpowiednio do pochyłości gruntu.

5. Spulchniacz według zastrz^ 1 — 4,
znamienny tern, że zapomocą wymiany le¬
miesza (7) na szeroki lemiesz (13) zostaje
zamieniony w obsypnik.

6. Spulchniacz według zastr. 1 — 5,
znamienny tem, że celem jednostronnego
spulchniania i obsypywania roli do grzą¬
dzieli przymocowany zostaje lemiesz (14),
zaopatrzony w występ (15), który kruszy
glebę w tenże sposób, jak wygięte do góry
końce lemieszy (7 i 9).

Richard Kr aft
Zastępca: Dr. mż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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